DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. O prazo 
de vigência da contratação é de 05 (cinco) anos 
contados da assinatura do contrato, na forma 106 
e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, compreendidos 
entre 17/10/2025 até 17/10/2030, perfazendo um 
valor global da contratação é de R$944.000,00 
(Novecentos e quarenta e quatro mil reais). 
Ficha: 317 – Fonte: 1.500/1.553/1.576–DO:02.
08..12.361.0006.2050.3.3.90.36.00– Ficha: 894 
–Fonte:02.24..12.361.0030.2186.3.3.90.36.00.                 
Secretaria Municipal de Educação- Araguari-MG, 
17 de outubro de 2025.

CONTRATADO:  JOÃO BATISTA DE MELO-

[...]

DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. O prazo 
de vigência da contratação é de 05 (cinco) anos 
contados da assinatura do contrato, na forma 106 
e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, compreendidos 
entre 17/10/2025 até 17/10/2030, perfazendo um 
valor global da contratação é de R$945.300,00 
(Novecentos e quarenta e cinco mil e trezentos 
reais). Ficha: 317 – Fonte: 1.500/1.553/1.576–DO
:02.08..12.361.0006.2050.3.3.90.36.00– Ficha: 
894 –Fonte:02.24..12.361.0030.2186.3.3.90.36.00.                 
Secretaria Municipal de Educação- Araguari-MG, 
17 de outubro de 2025.

CONTRATADO: CRISTIANO MITICHAEL

[...]

DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. O prazo 
de vigência da contratação é de 05 (cinco) anos 
contados da assinatura do contrato, na forma 106 
e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, compreendidos 
entre 17/10/2025 até 17/10/2030, perfazendo um 
valor global da contratação é de R$ 1.066.800,00 
(Hum milhão e sessenta e seis mil e oitocentos 
reais). Ficha: 317 – Fonte: 1.500/1.553/1.576,DO
:02.08..12.361.0006.2050.3.3.90.36.00,Ficha:89
4,Fonte:02.24..12.361.0030.2186.3.3.90.36.00. 
Secretaria Municipal de Educação- Araguari-MG, 
17 de outubro de 2025.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica

[...]

005/2025, com 
fundamento no art. 71, IV da Lei n. 14.133, de 01 
de abril de 2021, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da 
empresa:  CONSTRUTORA MARTINS MEDEIROS 
LTDA – CNPJ: 02.241.150/0001-12, perfazendo o 
valor global de R$ 584.125,37 (Quinhentos e Oitenta 
e Quatro Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais e Trinta e 
Sete Centavos). Publique-se na forma da Lei. Após, 
à Secretaria Municipal de Logística, Licitações, 
Compras, Contratos e Tecnologia da Informação 
para a formalização dos Contratos. Araguari, 23 de 
outubro de 2025.

CONTRATADO: JOSUÉ MACHADO TOMAZ

[...]

DE ACORDO COM AS NECESSIDADES. O prazo 
de vigência da contratação é de 05 (cinco) anos 
contados da assinatura do contrato, na forma 106 e 
107 da Lei n° 14.133, de 2021, compreendidos entre 
17/10/2025 até 17/10/2030, perfazendo um valor 
global da contratação é de R$1.153.800,00 (Hum 
milhão, cento e cinquenta e três mil e oitocentos 
reais). Ficha: 317 – Fonte: 1.500/1.553/1.576–DO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Nº 130/2023. CONTRATADA: ELETRÔNICA 
NUCLEAR LTDA ME, CNPJ nº 17.164.872/0001-
98. O objeto do presente Termo de Apostilamento 
é a alteração/substituição do Fiscal de Contrato,

[...]

Secretaria Municipal de Educação- Araguari-MG, 
17 de outubro de 2025.

contados da assinatura do contrato, na forma 106 
e 107 da Lei n° 14.133, de 2021, compreendidos 
entre 17/10/2025 até 17/10/2030, perfazendo um 
valor global da contratação é de R$ 977.500,00 
(Novecentos e setenta e sete mil e quinhentos 
reais). Ficha: 317 – Fonte: 1.500/1.553/1.576–DO
:02.08..12.361.0006.2050.3.3.90.36.00– Ficha: 
894 –Fonte:02.24..12.361.0030.2186.3.3.90.36.00.                 
Secretaria Municipal de Educação- Araguari-MG, 
17 de outubro de 2025.

SERVIÇOS URBANOS

2º TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º